2

Администрация Белозерского района

Курганской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «4» июня 2019 года №258
с. Белозерское

О подготовке документации по планировке территории
(проекта межевания территории) в границах территориальной зоны ОД
по ул. Сиреневая д. Редькино Белозерского района Курганской области
В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 25.12.2014 г. № 108 «О закреплении за сельскими поселениями Курганской области вопросов местного значения городских поселений», Уставом Белозерского района Курганской области, на основании предложения Сидорова Вячеслава Леонидовича, Администрация Белозерского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Сидорову Вячеславу Леонидовичу подготовку документации по планировке территории (проекта межевания территории) в границах территориальной зоны ОД по ул. Сиреневая д. Редькино Белозерского района Курганской области за счет его средств (приложение 1).

2. Утвердить Техническое задание на подготовку документации по планировке территории (проекта межевания территории) в границах территориальной зоны ОД по ул. Сиреневая д. Редькино Белозерского района Курганской области (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с ч. 2 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Белозерского района Завьялова А.В.
Глава Белозерского района                                                                             С.Г. Зяблов

	Приложение 1
к постановлению Администрации
Белозерского района

от «4» июня 2019 года №258
«О подготовке документации по

планировке территории (проекта межевания

территории) в границах территориальной

зоны ОД по ул. Сиреневая д. Редькино

Белозерского района Курганской области»

Схема границ территории

для подготовки документации по планировке территории (проекта межевания территории) в границах территориальной зоны ОД-К по ул. Советская с. Першино Белозерского района Курганской области
[image: image1.jpg]<
=
o

o

3 = g
¢ 0JI.C

A %
WW W L

Заместитель Главы Белозерского района,

управляющий делами                                                                                            Н.П. Лифинцев

	Приложение 2
к постановлению Администрации
Белозерского района

от «4» июня 2019 года №258
«О подготовке документации по

планировке территории (проекта межевания

территории) в границах территориальной

зоны ОД по ул. Сиреневая д. Редькино
Белозерского района Курганской области»

Техническое задание

на подготовку документации по планировке территории (проекта межевания территории) в границах территориальной зоны ОД по ул. Сиреневая д. Редькино Белозерского района Курганской области
	№

п/п
	Перечень основных требований
	Содержание требований

	1
	2
	3

	1
	Основание для подготовки документации по планировке территории
	​- Градостроительный кодекс РФ;

- Предложение о подготовке документации по планировке территории.

	2
	Заказчик

	3
	Цели подготовки документации по планировке территории
	Обеспечение устойчивого развития территорий, в том числе установление границ земельных участков.

	4
	Нормативная, правовая и методическая база
	- Градостроительный кодекс РФ;

- Земельный кодекс РФ;

- Генеральный план Рычковского сельсовета Белозерского района Курганской области;

- Правила землепользования и застройки Рычковского сельсовета Белозерского района Курганской области;

- Постановление Госстроя РФ от 29.10.2002 N 150 «Об утверждении Инструкции о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации» (в части не противоречащей Градостроительному кодексу РФ);

- Строительные нормы и правила СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;

- Иные действующие нормативно-правовые акты, нормативы и технические регламенты в сфере градостроительства.

	5
	Проект межевания территории
	Подготовка проекта межевания территории осуществляется применительно к территории, расположенной в границах определенной правилами землепользования и застройки территориальной зоны ОД, для определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков без подготовки проекта планировки территории.

Подготовка проекта межевания территории осуществляется с учетом материалов и результатов инженерных изысканий. В целях подготовки проекта межевания территории допускается использование материалов и результатов инженерных изысканий в течение не более чем пяти лет со дня их выполнения.
При подготовке проекта межевания территории определение местоположения границ образуемых и (или) изменяемых земельных участков осуществляется в соответствии с градостроительными регламентами и нормами отвода земельных участков для конкретных видов деятельности, иными требованиями к образуемым и (или) изменяемым земельным участкам, установленными федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, техническими регламентами, сводами правил.
В случае, если разработка проекта межевания территории осуществляется применительно к территории, в границах которой предусматривается образование земельных участков на основании утвержденной схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, срок действия которой не истек, местоположение границ земельных участков в таком проекте межевания территории должно соответствовать местоположению границ земельных участков, образование которых предусмотрено данной схемой.
Проект межевания территории состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по обоснованию этого проекта.
Основная часть проекта межевания территории включает в себя текстовую часть и чертежи межевания территории.
Текстовая часть проекта межевания территории включает в себя:

- перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования;

- вид разрешенного использования образуемых земельных участков.

На чертежах межевания территории отображаются:

- границы существующих элементов планировочной структуры;

- границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков;

Материалы по обоснованию проекта межевания территории включают в себя чертежи, на которых отображаются:

- границы существующих земельных участков;

- границы зон с особыми условиями использования территорий;

- местоположение существующих объектов капитального строительства;

- границы особо охраняемых природных территорий;

- границы территорий объектов культурного наследия.

	6
	Проектные материалы, передаваемые Заказчику
	Проектные материалы передаются в 2 экземплярах на бумажном носителе и в 1 экземпляре на CD-диске с удостоверяющим листом соответствия электронной версии бумажному носителю и объема записанной информации.

	7
	Проверка документации
	Проверку документации по планировке территории на соответствие требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ, осуществляет орган местного самоуправления муниципального района.

	8
	Публичные слушания
	Публичные слушания проводит орган местного самоуправления муниципального района с участием представителей исполнителя.

Подготовку и публикацию заключения о результатах публичных слушаний осуществляет орган местного самоуправления муниципального района.

	9
	Срок выполнения работы
	В соответствии с договором

Заместитель Главы Белозерского района,

управляющий делами                                                                                          Н.П. Лифинцев